ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2014

ATO N° 027-CCCCFO-BM-2014

 O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2013, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º DP/0075/2013-QCG, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 15.330 e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2013 CFO BM-2014, e ainda,

 Considerando o teor da Decisão Judicial exarada nos autos da Antecipação de Tutela –
Processo nº 0016786-54.2014.815.2001 – movido pelo candidato do CFO-BM-2014 adiante
referenciado, em razão do mesmo ter sido ELIMINADO do Concurso através do Ato 021-CCCCFO-
BM-2014,

 RESOLVE:

1. REINTEGRAR ao Concurso para o Curso de Formação de Oficiais BM-2014, na condição de
sub judice, o candidato abaixo referenciado, em cumprimento à DETERMINAÇÃO JUDICIAL
constante do Processo supra discriminado. A permanência do mesmo no certame, assim no Curso
de Formação, fica condicionada à manutenção da Decisão, até o fim do processo, com trânsito em
julgado.

OPÇÃO BM – MASCULINO

Ord. Nome CLASS. EI RG Média

1.  VALDIR FERNANDES DA SILVA 09º 3021072 SSP-PB 736,90

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na  internet através do

endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 02  de junho de 2014.

DÊNIS DA SILVA NERY - CEL QOBM
Presidente Geral da Comissão Coordenadora